REQUERIMENTO Nº 242/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, juntamente com o Secretário Municipal

de Planejamento, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as

seguintes informações:

No que diz respeito aos pontos de alagamento da Av. Deputado Cunha

Bueno (defronte ao ACREA), da Al. Expedicionários (entre a Av. Santo Antônio e a Rua

Euclides da cunha), objetivando o estudo para a tentativa de captação de recursos financeiros:

1) A Prefeitura já realizou algum projeto visando amenizar os alagamentos

naquela região? Existe algum projeto e orçamento elaborado? Em caso positivo, solicito cópias.

2) Solicito cópia do projeto (mapa) indicando as informações das galerias

pluviais daquela localidade (centro), vislumbrando a possibilidade, se for o caso, de promover

novos estudos sobre soluções para aqueles pontos de alagamento.

Plenário Vereador José Ikeda, 09 de dezembro de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador